
  

UCHWAŁA NR XIII/87/25 

RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU 

z dnia 21 października 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, e i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze. zm.) i art. 211 ust. 1, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku, poz. 1530 ze. zm.), Rada Miejska uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały 

1. Zwiększyć plan dochodów o kwotę 40 000 zł 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały 

1. Zwiększyć plan wydatków o kwotę  102 766 zł 

2. Zmniejszyć plan wydatków o kwotę   62 766 zł 

§ 3. Ustala się wykaz zadań inwestycyjnych na 2025 rok oraz środków na ich realizację zgodnie 

z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem nr 4  

o niniejszej uchwały. 

§ 5. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Plan dochodów budżetu gminy wynosi 51 314 853 zł, z tego: 

- dochody bieżące w wysokości   35 407 174 zł 

- dochody majątkowe w wysokości   15 907 679 zł 

2. Plan wydatków budżetu gminy wynosi 52 603 815 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości   34 354 710 zł 

- wydatki majątkowe w wysokości   18 249 105 zł 

§ 7. Deficyt budżetu w wysokości 1 288 962 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1. wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych w wysokości 1 039 783 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 27 października 2025 r.

Poz. 4276



2. Niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnych zasad wykonywania budżetu 

określonymi w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi w kwocie 58 348 zł. 

3. Niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 190 831 zł 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goniądza. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

Rafał Kazimierz Maciuch 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4276



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/87/25 

Rady Miejskiej w Goniądzu 

z dnia 21 października 2025 r. 

DOCHODY 

Rodzaj zadania:    Własne       

 Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 700   Gospodarka mieszkaniowa 155 490,00 0,00 10 000,00 165 490,00 

  70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 42 300,00 0,00 10 000,00 52 300,00 

   0830 Wpływy z usług 17 000,00 0,00 10 000,00 27 000,00 

 801   Oświata i wychowanie 953 486,00 0,00 30 000,00 983 486,00 

  80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 260 000,00 0,00 30 000,00 290 000,00 

   0830 Wpływy z usług 180 000,00 0,00 30 000,00 210 000,00 

 bieżące razem: 29 681 613,00 0,00 40 000,00 29 721 613,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
695 811,00 0,00 0,00 695 811,00 

 majątkowe 

 majątkowe razem: 15 907 679,00 0,00 0,00 15 907 679,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
1 235 970,00 0,00 0,00 1 235 970,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4276



Rodzaj zadania:    Zlecone       

 Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

 bieżące 

 bieżące razem: 5 685 561,00 0,00 0,00 5 685 561,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 Ogółem: 51 274 853,00 0,00 40 000,00 51 314 853,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
1 931 781,00 0,00 0,00 1 931 781,00 

 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)          

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4276



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/87/25 

Rady Miejskiej w Goniądzu 

z dnia 21 października 2025 r. 

WYDATKI 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 

bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane 
z  udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji 

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 601 394,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 573 394,00 573 394,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 601 394,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 573 394,00 573 394,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 

z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 
poręczeń 

i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji 

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane 

z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 6 582 805,00 781 001,00 781 001,00 0,00 781 001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 801 804,00 5 801 804,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -16 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -16 960,00 -16 960,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 36 960,00 36 960,00 36 960,00 0,00 36 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 602 805,00 817 961,00 817 961,00 0,00 817 961,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 784 844,00 5 784 844,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 6 152 417,00 468 159,00 468 159,00 0,00 468 159,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 684 258,00 5 684 258,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -6 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 460,00 -6 460,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 36 960,00 36 960,00 36 960,00 0,00 36 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 182 917,00 505 119,00 505 119,00 0,00 505 119,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 677 798,00 5 677 798,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 
Zakup materiałów 
i wyposażenia 

przed zmianą 61 117,00 61 117,00 61 117,00 0,00 61 117,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 15 806,00 15 806,00 15 806,00 0,00 15 806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 76 923,00 76 923,00 76 923,00 0,00 76 923,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 246 172,00 246 172,00 246 172,00 0,00 246 172,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 21 154,00 21 154,00 21 154,00 0,00 21 154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 267 326,00 267 326,00 267 326,00 0,00 267 326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 45 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 376,00 45 376,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -6 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 460,00 -6 460,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 38 916,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 916,00 38 916,00 0,00 0,00 0,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 

przed zmianą 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 500,00 -10 500,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 500,00 -10 500,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 4276



Rodzaj zadania: Własne                  

Dział Rozdział 

§ 

/ 
grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji 

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, 
o których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

754   
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa 

przed zmianą 848 001,00 743 001,00 623 921,00 315 154,00 308 767,00 2 720,00 116 360,00 0,00 0,00 0,00 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 818 001,00 743 001,00 623 921,00 315 154,00 308 767,00 2 720,00 116 360,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 

przed zmianą 813 001,00 728 001,00 608 921,00 315 154,00 293 767,00 2 720,00 116 360,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 783 001,00 728 001,00 608 921,00 315 154,00 293 767,00 2 720,00 116 360,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

przed zmianą 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 9 810 825,00 9 793 825,00 9 021 862,00 7 006 833,00 2 015 029,00 0,00 333 022,00 438 941,00 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 840 825,00 9 823 825,00 9 051 862,00 7 006 833,00 2 045 029,00 0,00 333 022,00 438 941,00 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80148  
Stołówki szkolne 
i przedszkolne 

przed zmianą 736 730,00 736 730,00 734 730,00 419 363,00 315 367,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 766 730,00 766 730,00 764 730,00 419 363,00 345 367,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4220 Zakup środków żywności 

przed zmianą 260 000,00 260 000,00 260 000,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 290 000,00 290 000,00 290 000,00 0,00 290 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 

przed zmianą 88 932,00 88 932,00 28 932,00 3 973,00 24 959,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 108 932,00 108 932,00 28 932,00 3 973,00 24 959,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92605  
Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 

przed zmianą 88 932,00 88 932,00 28 932,00 3 973,00 24 959,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 108 932,00 108 932,00 28 932,00 3 973,00 24 959,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku 
publicznego 

przed zmianą 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 46 281 900,00 28 559 229,00 24 599 334,00 14 405 218,00 10 194 116,00 1 193 720,00 1 567 798,00 661 409,00 0,00 536 968,00 17 722 671,00 16 562 236,00 1 334 931,00 1 160 435,00 0,00 

zmniejszenie -46 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -46 960,00 -46 960,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 86 960,00 86 960,00 66 960,00 0,00 66 960,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 46 321 900,00 28 646 189,00 24 666 294,00 14 405 218,00 10 261 076,00 1 213 720,00 1 567 798,00 661 409,00 0,00 536 968,00 17 675 711,00 16 515 276,00 1 334 931,00 1 160 435,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 4276



Rodzaj zadania: Zlecone                  

Dział Rozdział 

§ 

/ 
grupa 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji 

i udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, 
o których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 5 680 521,00 5 680 521,00 2 778 885,00 764 897,00 2 013 988,00 0,00 2 901 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 680 521,00 5 680 521,00 2 778 885,00 764 897,00 2 013 988,00 0,00 2 901 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 4276



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/87/25 

Rady Miejskiej w Goniądzu 

z dnia 21 października 2025 r. 

ZADANIA INWESTYCYJNE 

Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania inwestycyjnego 

Łączne koszty 

finansowe 

Dotychczas 

poniesione wydatki  

Planowane wydatki Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu  

rok budżetowy 

2025 

(8+9+10+11) 

z tego źródła finansowania 

dochody 

własne  

jst 

kredyty 

i pożyczki 

środki 

pochodzące 

z innych  

źródeł* 

środki 

wymienione 

art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 900 90001 
6050 

6370 

Poprawa racjonalności gospodarki wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy 

Goniądz - sercu Biebrzańskiego Parku Narodowego ( 2024 r. PFU - 35 547 zł)  
7 815 297 7 779 750 464 940 0 7 314 810 0 

Urząd Miejski 

w Goniądzu 

2 900 90001 6060 Zakup kosiarki bijakowej  24 354 24 354 24 354 0 0 0 

Zakład Usług 

Komunalnych 

w Goniądzu  

3 855 85516 
6057 

6050 

Utworzenie Żłobka w Goniądzu „Aktywny Maluch” 2022-2029 (2024 r. 

dokumentacja techniczna - 18 450 zł ) 
755 671 737 221 29 626 0 707 595 0 

Urząd Miejski 

w Goniądzu 

4 600 60016 
6050 

6370 

Modernizacja sieci dróg gminnych gminy Goniądz w otoczeniu cennego 

przyrodniczo Biebrzańskiego Parku Narodowego"( Przebudowa dróg 

gminnych:  ul. Demokratyczna w Goniądzu, droga Nr 103363B 

w Dawidowiźnie, droga nr 103371B w Kramkówce Małej, droga Nr 103373B 

w Wojtówstwie, droga Nr 125520B w Wólce Piasecznej. Poniesiono wydatki 

na PFU w 2023  w wysokości 10 000 zł oraz zaangażowane środki własne 

na I etap inwestycji w wysokości 296 784 zł  

5 961 041 5 654 257 15 375 0 5 638 882 0 
Urząd Miejski 

w Goniądzu 

5 600 60016 6050 Budowa chodników przy drogach gminnych na terenie Gminy Goniądz 21 468 21 468 21 468 0 0 0 
Urząd Miejski 

w Goniądzu 

6 600 60016 6050 Odszkodowania za nieruchomość w związku z przebudową drogi gminnej 2 073 2 073 2 073 0 0 0 
Urząd Miejski 

w Goniądzu 

7 600 60095 6050 

Wykonanie wyniesionego przejścia dla pieszych i progu zwalniającego na drodze 

gminnej Nr 125511B w miejscowości Osowiec Twierdza zgodnie 

z zatwierdzonym projektem organizacji ruchu.  

10 000 10 000 10 000 0 0 0 
Urząd Miejski 

w Goniądzu 

8 900 90017 6050 
Budowa obiektu administracyjnego Zakładu Usług Komunalnych 

w Goniądzu ( kontynuacja inwestycji z 2024 r.)  
673 220 303 940 303 940 0 0 0 

Urząd Miejski 

w Goniądzu 

9 630 63095 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej w zakresie terenów turystyczno-

rekreacyjnych - przystań kajakowa w Goniądzu  
45 000 22 500 22 500 0 0 0 

Urząd Miejski 

w Goniądzu 

10 720 72095 

6060 

6067 

6069 

Cyberbezpieczeństwo w Gminie Goniądz - zakupienie sprzętu 

komputerowego - serwer  
211 742 211 742 39 581 0 0 172 161 

Urząd Miejski 

w Goniądzu 

11 600 60014 6650 
Modernizacja jakości infrastruktury drogowej dróg powiatowych na terenie 

Gminy Goniądz-przebudowa drogi powiatowej 1417B Kosiorki-Doły  
95 546 95 546 95 546 0 0 0 

Urząd Miejski 

w Goniądzu 

12 010 01043 6050 
Przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Osowiec gmina Goniądz . 

Realizacja 2025-2026, poniesione koszty PFU w 2024 r. na kwotę 12 300 zł  
3 183 100 110 000 110 000 0 0 0 

Urząd Miejski 

w Goniądzu 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 4276



13 852 85295 6050 
Opracowanie projektu budowlanego na termomodernizację i dostępność 

komunikacyjną budynku Ośrodka Pomocy Społecznej w Goniądzu  
53 000 53 000 53 000 0 0 0 

Urząd Miejski 

w Goniądzu 

14 710 71004 6060 Zakupienie zestawu komputerowego  18 000 18 000 18 000 0 0 0 
Urząd Miejski 

w Goniądzu 

15 600 60017 6050 

Opracowanie dokumentacji kosztorysowej w zakresie przebudowy drogi 

wewnętrznej od drogi Nr 103361B do drogi Nr 1849B w miejscowości 

Białosuknia. 

1 500 1 500 1 500 0 0 0 
Urząd Miejski 

w Goniądzu 

16 754 75412 6060 Zakup dronu z kamerą termowizyjną  55 000 55 000 11 000 0 44 000 0 
Urząd Miejski 

w Goniądzu 

17 801 80101 6060 Zakup traktora ogrodowego  17 000 17 000 17 000 0 0 0 
Urząd Miejski 

w Goniądzu 

18 900 90004 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy Nowego Rynku w Goniądzu 

- etap II  
65 000 65 000 65 000 0 0 0 

Urząd Miejski 

w Goniądzu 

    Razem  19 008 012 15 182 351 1 304 903 0 13 705 287 172 161  

 

poz. 1 

Poprawa racjonalności gospodarki wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy Goniądz-sercu Biebrzańskiego Parku Narodowego. Inwestycja finansowana z  Rządowego Fundusz Polski Ład zaplanowana do realizacji 

w 2025 roku zgodnie z harmonogramem prac,  dofinansowanie w wysokości 7 314 810 zł  oraz wkład własny w wysokości 464 940 zł. W 2024 roku opracowano program funkcjonalno-użytkowy w wysokości 
35 547 zł. 

poz. 4 
Modernizacja sieci dróg gminnych gminy Goniądz w otoczeniu cennego przyrodniczo Biebrzańskiego Parku Narodowego”. Inwestycja finansowana z  Rządowego Fundusz Polski Ład: program inwestycji 

strategicznych. Dofinansowanie w wysokości 5 638 882 zł. W 2024 roku I etap płatności inwestycji w wysokosci 5% ze środków własnych budżetu. 

poz. 11 
Modernizacja jakości infrastruktury drogowej dróg powiatowych na terenie Gminy Goniądz. Planowana inwestycja przez Związek Powiatowo-Gminny „Goniądz”, który otrzymał dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Polski Ład  przy współudziale gminy Goniądz w planowanej wysokości 95 546 zł.  

poz. 8 
Budowa obiektu administracyjnego Zakładu Usług Komunalnych w Goniądzu przy dofinansowaniu 350 000 zł z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego  w 2024 r. i kontynuacja w 2025 roku 

na kwotę 303 940 zł  ze środków własnych budżetu. 

poz. 10 
Zakupienie sprzętu komputerowego - serwera  w związku z kontynuacją projektu Poprawa Cyberbezpieczeństwa w Gminie Goniądz. Dofinansowanie ze środków europejskich w ramach funduszy europejskich 

na rozwój cyfrowy 2021-2027. Okres realizacji 2024-2025.  

poz. 3 Utworzenie Żłobka w Goniądzu „Aktywny Maluch” 2022-2029 (2024 r. Projekt realizowany w 2025 roku ze środków KPO w wysokosci 707 595 zł oraz własne środki na dokumentację i nadzór inwestorski.  

            

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 4276



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIII/87/25 

Rady Miejskiej w Goniądzu 

z dnia 21 października 2025 r. 

DOTACJE 

dotacje 2025 

Dla jednostek sektora finansów publicznych Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Lp Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa Przedmiotowa Lp Nazwa zadania lub podmiot Celowa Podmiotowa Przedmiotowa 

1 

Gminny Ośrodek Kultury 

w Goniądzu  

- Dz. 921, Rozdział 92109, 

§ 2480   

 

1 000 000 

 

1 

Dotacja celowa z budżetu na 

sfinansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom nie zaliczanym do sektora 

finansów publicznych,  

Dz. 010, Rozdz. 01009, § 2830 

10 000   

2 

Biblioteka Publiczna 

w Goniądzu 

- Dz. 921, Rozdział 92116, 

§ 2480  

 

120 000 

 

2 

Dotacja celowa przekazana z budżetu 

na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom niezaliczanym 

do sektora finansów publicznych  

R. 92120 paragraf 6570 

857 750   

3 

Powiat Moniecki  

Rozdział 60014 § 6300 573 394     

3 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego udzielona 

w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego  

Dział 926, Rozdz. 92605, § 2360 80 000   

4 
Gmina Bystrzyca Kłodzka 

R. 60078 § 2710  28 000     

4 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji fundacjom  

R. 70007 § 2810 1 000   

 

    

5 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych  

Rozdział  90005 § 6237 455 175   

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 4276



 

    

6 

Dotacja celowa z budżetu na 

sfinansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom nie zaliczanym do sektora 

finansów publicznych, 

Dz. 855, Rozdz. 85516, § 2837 33 440   

 

    

7 

Dotacja celowa z budżetu na 

dofinansowanie zadań zleconych 

stowarzyszeniom ochotniczych straży 

pożarnych z terenu gminy Goniądz  

OSP Osowiec - 2 000 zł 

OSP Downary - 330 zł 

OSP Goniądz - 390 zł 

Rozdzial 75412 § 2820  2 720   

 Razem  601 394 1 120 000   Razem  1 440 085   

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 4276



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIII/87/25 

Rady Miejskiej w Goniądzu 

z dnia 21 października 2025 r. 

Objaśnienia do dokonanych zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Zmiany w planie dochodów budżetowych: Zwiększenie na kwotę 40 000 zł, z tego: 

Dział 700- Gospodarka mieszkaniowa – 10 000 zł  

Rozdział 70007- Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy. Zwiększenie planu dochodów 

bieżących w kwocie 10 000 zł tytułem wpływy z usług w ramach gospodarki zasobem mieszkaniowych 

w związku ze zmianą planu finansowego Zakładu Usług Komunalnych w Goniądzu. 

Dział 801 – Oświata i wychowanie – 30 000 zł  

Rozdział 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne. Zwiększenie planu dochodów bieżących o środki 

w wysokości 30 000 zł za usługi żywienia uczniów w szkole i przedszkolu. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych: Zwiększenie na kwotę 102 766 zł, z tego: 

Dział 600 Transport i łączność – 52 766 zł  

Rozdział 60016- Drogi publiczne gminne. Zwiększenie planu wydatków bieżących w wysokości 

6 460 zł na żwirowanie dróg gminnych w związku ze zmianą przeznaczenia funduszu sołeckiego 

w miejscowości Krzecze, zakup materiałów do budowy chodników przy drodze gminnej w kwocie 

15 806 zł w ramach przeznaczenia funduszu sołeckiego w miejscowości Wojtówstwo oraz zwiększenie 

planu wydatków bieżących w wysokości 30 500 zł na zimowe utrzymanie dróg gminnych . 

Dział 801 – Oświata i wychowanie – 30 000 zł  

Rozdział 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne. Zwiększenie planu wydatków bieżących o środki 

w wysokości 30 000 zł z na zakup środków żywności w ramach żywienia uczniów w szkole i przedszkolu. 

Dział 926 – Kultura Fizyczna – 20 000 zł  

Rozdział 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej. Zwiększenie planu wydatków bieżących 

o środki w wysokości 20 000 zł w związku z planowaną  dotacją celową z budżetu gminy udzielonej 

w ramach realizacji zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych: Zmniejszenie na kwotę 62 766 zł, z tego: 

Dział 600 – Transport i łączność – 32 766 zł  

Rozdział 60016- Drogi publiczne gminne. Zmniejszenie  planu wydatków majątkowych w wysokości 

6 460 zł na budowę chodników przy drodze gminnej w związku ze zmianą przeznaczenia funduszu 

sołeckiego w miejscowości Krzecze oraz zmniejszenie planu wydatków bieżących w kwocie 15 806 zł 

na żwirowanie drogi gminnej w miejscowości Wojtówstwo w związku ze zmianą przeznaczenia funduszu 

sołeckiego na 2025 rok. 

Rozdział 60017- Drogi wewnętrzne. Zmniejszenie planu wydatków majątkowych w wysokości 

10 500 zł na przebudowę drogi wewnętrznej od drogi Nr 103361B do drogi Nr 1849B w miejscowości 

Białosuknia w związku z realizacją zadania w 2026 roku.  

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa- 30 000 zł  

Rozdział 75412 – Ochotnicze Straże Pożarne. Zmniejszenie planu wydatków majątkowych 

zaplanowanych w formie dotacji celowej na finansowanie zakupów inwestycyjnych jednostkom 

nie zaliczanym do sektora finansów publicznych.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 4276


		2025-10-27T13:11:56+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




